



# ADMINISTRACJA OŚWIATY W KLUCZBORKU

ul. Kościuszki 1  
46-200 Kluczbork  
<http://www.ao.kluczbork.pl>  
e-mail: [ao@ao.kluczbork.pl](mailto:ao@ao.kluczbork.pl)

NIP: 751-10-97-168 tel. 77-4181348  
Regon: 530505066 tel. 77-4181191  
tel. 77-4182374  
fax. 77-4182381

**ADMINISTRACJA OŚWIATY**  
**w KLUCZBORKU**  
46-200 Kluczbork, ul. Kościuszki 1  
tel. 77 418 13 48, fax 77 418 23 81

Kluczbork, dnia 02.09.2024

SKR.071.98.2024

**Pan Mateusz Dybka**  
**Przewodniczący Klubu Radnych**  
**„ Stąd Jesteśmy „**

**Szanowny Panie,**

Odnosząc się do Interpelacji z dnia 19.08.2024r. (data wpływu do Administracji Oświaty w Kluczborku- 21.08.2024) w sprawie organizacji dyżurów wakacyjnych w publicznych przedszkolach Gminy Kluczbork w miesiącach lipcu i sierpniu ,informuję : decyzje dotyczące wskazania ,które placówki przedszkolne będą pełniły dyżury w okresach wakacyjnych podejmowane są zawsze w miesiącu grudniu lub styczniu danego roku i podawane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie zawarte w Zarządzeniu Burmistrza w sprawie zasad organizacji dyżuru wakacyjnego dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych dla których Gmina Kluczbork jest organem prowadzącym.

Tak stało się również w tym roku szkolnym , do publicznej wiadomości rodzicom podano informację o Zarządzeniu Burmistrza nr BR.0050.230.2023 z dnia 19 grudnia 2023r. ,w którym to zawarta jest informacja o dyżurujących przedszkolach :

\*dyżury w miesiącu lipcu pełnią przedszkola :

-PP nr 1 w Kluczborku

-PP nr 5 w Kluczborku z oddziałem zamiejscowym w Kraskowie i Ligocie Dolnej

-PP w Bogacy z oddziałem zamiejscowym w Bażanach

-PSP z oddziałami przedszkolnymi w Kujakowicach Dolnych

-PSP z oddziałami przedszkolnymi w Kuniowie

\* natomiast w miesiącu sierpniu dyżury pełnią przedszkola :

-PP nr 8 z oddziałami zamiejscowymi w Ligocie Górnej i Smardach

Ustalając dyżury wakacyjne zawsze musimy uwzględnić zaplanowane remonty konieczne do wykonania podczas okresu wakacyjnego ( w każdym roku wykonywane są większe lub mniejsze remonty w poszczególnych przedszkolach) i mieć na uwadze wykorzystanie przysługujących urlopów przeznaczenieli.

Ze względu na zaplanowane duże inwestycje w Przedszkolu nr 7 w Kluczborku i Przedszkolu nr 2 w Kluczborku oraz w oddziale zamiejscowym w Kraskowie i Ligocie Górnej na cały okres

wakacyjny , mogliśmy wskazać do dyżurów jedynie 3 przedszkola funkcjonujące na terenie miasta Kluczbork. Mając jednak na względzie że przedszkole nr 5 i nr 8 posiadają oddziały zamiejscowe w Ligocie Dolnej i Smardach i tam będziemy mogli skierować dzieci na dyżur ,w przypadku kiedy zgłosi się do przedszkola większa ilość dzieci.

Analizując zapisy dzieci ( w okresie ostatnich trzech lat) na okres wakacyjny rodzice zapisują około 400 dzieci na dyżur w miesiącu lipcu i około 300 dzieci w miesiącu sierpniu. Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków powinniśmy zabezpieczyć miejsca w 3 przedszkolach w miesiącu lipcu i miesiącu sierpniu. Nie jest to oczywiście wykonalne aby te same przedszkola pracowały w dwóch miesiącach wakacyjnych.

Z analizy przeprowadzonej za ostatnie 3 lata faktycznie do przedszkola w miesiącach wakacyjnych uczęszcza około 60 % dzieci zapisanych i do tego dostosowujemy dyżury przedszkoli wskazując naprzemiennie które przedszkola będą otwarte.

W bieżącym roku szkolnym zaplanowano również dyżur dwóch przedszkoli w miesiącu lipcu , uznając że będzie zapewniona odpowiednia ilość miejsc dla dzieci.

Sytuacja jednak zmieniła się diametralnie i faktycznie w pierwszym dniu do przedszkoli zgłosiła się większa ilość dzieci niż zakładano. Wobec powyższego aby zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolach podjęto decyzję o otwarciu dodatkowego oddziału przedszkolnego w Ligocie Dolnej do którego skierowano część dzieci. Decyzję o przekierowaniu do oddziałów zamiejscowych podjęliśmy wspólnie z dyrektorami mając na względzie możliwości rodziców w zakresie transportu do przedszkola. Wskazano tych rodziców ,którzy na co dzień dowożą dzieci do przedszkola.

Odnosnie odpłatności rodziców jako przedpłata wyjaśniam ,że decyzję tą podjęliśmy wspólnie z dyrektorami mając nadzieję że faktycznie zapłaty rodziców pokażą nam którzy rodzice potrzebują zapewnienia tej opieki i ta liczba dzieci będzie adekwatna dla zapewnienia ilości miejsc. Tak się jednak nie stało, duża ilość rodziców wniosła opłatę a tak naprawdę dziecko nie uczęszczało ani jednego dnia do przedszkola.

Szukamy sposobów i możliwości zmobilizowania rodziców ,aby zapisując dziecko na dyżur wakacyjny była to faktyczna potrzeba zapewnienia miejsca a nie tylko złożenie wniosku profilaktycznie.

Odnosząc się do sugestii dotyczącej zwrotów z prośbą o ułatwienie otrzymania takiego zwrotu, wyjaśniam:

Każda nadpłata powstała na koncie rodziców winna być zwrócona poprzez wskazanie we wniosku danych kogo dotyczy zwrot i numeru rachunku bankowego. Informacja ,która została przekazana rodzicom dotyczyła wypełnienia wniosku (przygotowano gotowy druk do wypełnienia) , podpisania i dostarczenia oryginału dokumentu do przedszkola.

Wyplata środków finansowych odbywa się na podstawie oryginalnego dokumentu.

Nikt nie wymagał osobistego stawienia się rodziców do przedszkola, jedynie o dostarczenie oryginału dokumentu.

Na terenie miasta Kluczborka funkcjonuje 5 przedszkoli a miesiące lipiec i sierpień to jedyny czas w ciągu całego roku szkolnego ,kiedy na terenie przedszkoli trwają prace remontowe i inwestycyjne. Ponadto nauczyciele przedszkoli mają do dyspozycji zgodnie z przepisami KN , 35 dni urlopu wypoczynkowego , który przysługuje im i jest to jedyny okres w którym te urlopy nauczyciele wykorzystują.

Biorąc pod uwagę te różne czynniki decydujemy aby w okresie wakacyjnym były zawsze czynne 2 placówki w miesiącu lipcu i 2 w miesiącu sierpniu.

Ten rok szkolny pokazał nam ,że zainteresowanie dyżurami wakacyjnymi jest coraz większe ,a tym samym coraz więcej dzieci korzysta z opieki przedszkolnej i wobec tego jest to dla nas informacja o przeorganizowaniu systemu dyżurów.

Pragnę przytoczyć kilka cennych informacji statystycznych aby zobrazować jak dynamiczna i nieprzewidywalna jest sytuacja ustalenia ilości dzieci zapisanych do przedszkola, a faktycznie uczęszczających .

**\*ilość dzieci zapisanych na dyżury na m-c lipiec - 390 dzieci**

- ilość dzieci uczęszczających w 1 tygodniu lipca - 278 dzieci
  - w drugim tygodniu lipca – 230 dzieci
  - w trzecim tygodniu lipca -215 dzieci
  - w czwartym tygodniu lipca – 215 dzieci

**\* ilość dzieci zapisanych w miesiącu sierpniu – 351 dzieci**

- ilość dzieci uczęszczających w 1 tygodniu sierpnia - 150 dzieci
  - w drugim tygodniu sierpnia – 155 dzieci
  - w trzecim tygodniu sierpnia - 140 dzieci
  - w czwartym tyg. sierpnia – 158 dzieci
  - w ostatnim tyg. – 140 dzieci

Nasze działania skierowane są przede wszystkim na to, aby zapewnić wszystkim dzieciom przedszkolnym opiekę podczas dyżuru wakacyjnego ,mając jednak świadomość że nie możemy tego robić w oderwaniu od skutków finansowych . Nerozsądnym i ekonomicznie nieuzasadnionym byłoby otwarcie wszystkich przedszkoli w Gminie w okresie wakacyjnym przy obłożeniu każdego z nich w granicach 30% możliwości.

Mam nadzieję że przedstawione powyżej wyjaśnienia będą dla Pana zrozumiałe ,jeśli nie zachęcą do kontaktu .

**DYREKTOR**  
*Elżbieta Pietrzykowska*  
mer Elżbieta Pietrzykowska